
Zápis z 8. zasedání AS FIT

Místo a čas konání: čtvrtek 29. 4. 2010, zasedací místnost ČVUT FIT, doba trvání 19:30-21:45.

Přítomni: Jiří Douša, Jan Janoušek, Martin Novotný, Alois Pluháček, Petr Pulc, 
Marián Šuch, Ondřej Střeštík.

Hosté: Pavel Tvrdík, Pavel Loupal, Jiří Jirka.

Předsednictvo senátu ve složení: Jiří Douša – předseda, Jan Janoušek – předsedající, 
Ondřej Střeštík – tajemník.

Zápis zapsal: Ondřej Střeštík.

Program:

1. Schválení programu 8. zasedání AS FIT

2. Kontrola úkolů a schválení zápisů ze 7. zasedání AS FIT

3. Schválení výroční zprávy o hospodaření ČVUT FIT za rok 2009

4. Schválení rozpočtu ČVUT FIT na rok 2010

5. Schválení dlouhodobého záměru ČVUT FIT

6. Organizační struktura fakulty

7. Technická infrastuktura FIT – stav a záměry do budoucna, návaznost na Dlouhodobý 
záměr

8. Metodika pro stanovení výše prospěchového stipendia

9. Různé

10. Termín a úkoly 9. zasedání AS FIT.

Přiložené dokumenty:

Výroční zpráva o hospodaření  ČVUT FIT za rok 2009

Průběh zasedání:

1. Schválení programu 8. zasedání AS FIT

Výsledek hlasování o programu:

Pro Proti Zdrželi se
7 0 0

Program 8. zasedání byl schválen.

2. Kontrola úkolů a schválení zápisu

Z předešlých zasedání AS FIT vyplynuly následující úkoly:

• AS FIT žádal  děkana FIT,  aby prověřil  možnosti  ukládání  nahrávek přednášek na 
fakultních serverech. Úkol trvá.

• AS FIT vyzval děkana FIT k předložení výroční zprávy o hospodaření ČVUT FIT za 
rok 2009. Úkol splněn.



Výsledek hlasování při schvalování zápisu:

Pro Proti Zdržel se
7 0 0

    Zápis byl schválen

3. Schválení  výroční zprávy o hospodaření ČVUT FIT za rok 2009

Děkan FIT prof.  Ing. P. Tvrdík,  CSc  spolu s tajemníkem FIT Ing. Jiřím Jirkou předložili 
Zprávu o hospodaření FIT ČVUT za rok 2009. 

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

AS FIT schválil výroční zprávu o hospodaření FČVUT FIT za rok 2009.

4. Schválení rozpočtu ČVUT FIT na rok 2010

Děkan FIT prof. Ing. P. Tvrdík, CSc předložil návrh Rozpočtu ČVUT FIT na rok 2010. Tajemník FIT 
Ing. Jirka provedl podrobnou analýzu dílčích položek rozpočtu.

Výsledek hlasování o rozpočtu:

Pro Proti Zdržel se
7 0 0

AS FIT schválil rozpočet FIT ČVUT na rok 2010.

5. Dlouhodobý záměr ČVUT FIT

Děkan FIT prof. Ing. P. Tvrdík, CSc  zodpověděl otázky Ing. J.  Janouška Ph. D., které se  
týkaly  odhadu  počtu  studentů  v ustáleném  stavu  fakulty.   Rovněž  se  vyjádřil  k některým 
dílčím bodům záměru;  mezi důležité body patří zejména: přijetí osoby, která by zajišťovala  
patentové řízení na FIT, rozvoj infrastruktury na FIT a zřízení systému pro kontrolu kvality 
řízeni FIT. 

Výsledek hlasování o dlouhodobém záměru:

Pro Proti Zdržel se
7 0 0

AS FIT schválil dlouhodobý záměr ČVUT FIT.

6. Organizační struktura fakulty

Senát projednal návrh děkana na zřízení oddělení ICT v rámci děkanátu.

[8/1]  AS FIT na návrh děkana rozhodl  o  změně organizační  struktury fakulty dle přílohy Změna 
struktury fakulty.



Výsledek hlasování o usnesení [8/1]:

Pro Proti Zdržel se
7 0 0

7. Technická infrastruktura FIT 

V souvislosti  s dlouhodobým závěrem FIT informoval  RNDr. Pavel Loupal členy senátu o 
práci skupiny SIR při rozvoji infrastruktury FIT.

8. Metodika pro stanovení  prospěchového stipendia

AS FIT vyzývá proděkana FIT pro pedagogickou činnost doc. Ing. K. Müllera, CSc aby do 
příštího  zasedání  AS  FIT  předložil  materiál,  který  specifikoval  pravidla  pro  udělování 
prospěchových stipendií za školní rok 2009/2010.

9. Různé

Děkan  FIT  prof.  Ing.  P.  Tvrdík,  CSc  informoval  senátory  o  současném  počtu  přihlášek  do 
bakalářského programu FIT a o svém úmyslu přijmout 750 studentů do 1. ročníku ve školním roce  
2010/2011.

 Doc. Ing. Jiří Douša, CSc                  Ing. Jan Janoušek, Ph. D.                          Ondřej Střeštík

 předseda AS FIT                                předsedající AS FIT                                    tajemník FIT


